
دوشنبه 30 مرداد   1402- 4 صفر  1445 - 21  آگوست 2023 - سال بیست ‌و دوم - شماره  6063  2  سیاسی

متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسامی 
در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی بزرگداشت 
۳۴۰۰ شهید استان اردبیل که در تاریخ 
یک‌شنبه  ۲۲ مرداد ۱۴۰۲ برگزار شده بود، 
صبح امروز در محل برگزاری همایش در 

اردبیل منتشر شد.
آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم  حضرت 
انقلاب اسلامی در این دیدار، حفظ و تثبیت راه 
شهدا و انتقال سیره عملی آنان به نسل جوان را 

وظیفه‌ای مهم خواندند. 
رهبر انقلاب اسامی گفتند: ما با شهدا 
معاصر بودیم و جهاد و ایثار و شهادت و 
گره‌گشایی‌ها و ایستادگی آنان در مقابل قدرتها 
را دیدیم اما نسل جوان، این موضوع را با وضوح 
وبدِاهتی که ما متوجه شدیم، نمی‌بیند، بنابراین 
هریک از علما، روشنفکران، دانشگاهیان و 
صاحبان مناصب دولتی، باید به تناسب جایگاه 

خود نقش‌آفرینی کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به نقشی 
که مجاهدت شهدا در گشودن گره‌ها و برطرف 
کردن موانع به‌ویژه در هشت سال دفاع مقدس 
داشت، تاکید کردند: راه مقابله با جنگ 
شناختی، اقتصادی، سیاسی و امنیتی جبهه 
دشمنان انقلاب اسلامی، استمرار راه شهدا و 

عمل به درس آنان یعنی مجاهدت، ایستادگی 
و مقاومت است.

ایشان با استناد به آیات قرآن، به مقام 
رفیع شهدا و جایگاه آنان در حریم ربوبیت و 
بهره‌مندی از رزق خاص الهی اشاره کردند و 
گفتند: خداوند به خون شهدا برکت می‌دهد 
و والاترین و بارزترین نمونه آن خون حضرت 
اباعبدالله‌علیه‌السام است که موجب شده 
حادثه کربلا در تاریخ زنده بماند و روز به روز بر 
اشتعال و حرارت عشق به آن حضرت در میان 

مسلمانان و حتی غیرمسلمانان افزوده شود.
رهبر انقلاب اسلامی برگزاری پرشور مراسم 
دهه اول محرم امسال به‌رغم تلاش دشمنان 
برای کم رونق کردن آن و همچنین راهپیمایی 
پرشکوه اربعین را نمونه‌هایی از ارزش گذاری 
خداوند متعال بر خون شهیدان کربلا 
برشمردند و بر لزوم حفظ و تثبیت راه و خون 

شهدا تاکید کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای استفاده از 
شیوه‌های تاثیرگذار برای حفظ نام و راه 
شهیدان را ضروری دانستند و خاطرنشان 
کردند: بهترین و لازم ترین شیوه استفاده از 

شیوه‌های هنری است.
ایشان، مردم اردبیل را جزو صفوف مقدمِ 

حاضران در میدان‌های مجاهدت خواندند 
و افزودند: اعزام حدود ۳۵ هزار رزمنده به 
جبهه‌ها در دوران دفاع مقدس و تقدیم ۳۴۰۰ 
شهید، گواه ایثارگری و مجاهدت مردم اردبیل 
است و باید این ویژگی‌ها به نسل جوان این 

منطقه معرفی شوند.
رهبر انقلاب اسلامی سابقه علمی اردبیل و 

ظهور علمای بزرگی همچون محقق اردبیلی از 
این منطقه را نیز مورد اشاره قرار دادند و تاکید 
کردند: شناسنامه واقعی هر منطقه فراتر از 
حدود جغرافیایی و اقلیم است و برهمین اساس 
سابقه علمی و جهاد و شهادت مردم اردبیل و 
همچنین حضور در میدان‌هایی که زمینه‌ساز 
تجدید حیات ملی شده است، شناسنامه واقعی 

اردبیل به‌ شمار می‌رود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: اردبیل 
از دو جنبه ملی و اسامی، حق بزرگی بر 
ملت ایران دارد زیرا »یکپارچگی و وحدت« 
ایران و همچنین ترویج »مذهب اهل 
بیت‌علیهم‌السام« در ایران، از اردبیل و در 

دوره صفویه آغاز شد.

پیام رهبر انقلاب به کنگره ملی شهدای اردبیل

وحدت و ترویج مذهب اهل ‌بیت دو کار بزرگ اردبیلی‌ها برای ایران

علی اکبر احمدیان نماینده مقام معظم رهبری و دبیر 
شورای عالی امنیت در اولین اجلاسیه ملی مردمی‌سازی 
دولت با اشاره به فتنه منافقین و اقدامات تروریستی آنان 
در اوائل انقلاب گفت: حضرت امام در شرایطی که هنوز 
ساختارهای اصلی نظام شکل نگرفته بود با طرح ایده 
اطلاعات ۳۶ میلیونی و اجرایی سازی آن زمینه نابودی این 

پدیده منفور منافقین را فراهم کرد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: دشمن با استفاده از 
پیچیده ترین ابزارهای نظامی و پشتیبانی مالی و لجستیکی 
تمام عیار جنگی هشت ساله را به مردم ایران تحمیل کرد 
اما امام با ایجاد بسیج مستضعفان و ارتش مردمی بیست 
میلیونی نه تنها معادله جنگ را به نفع ایران تغییر داد، 
بلکه با پایه گذاری تئوری مقاومت مردمی موثرترین نیروی 

نظامی در منطقه را بنیان نهاد.
احمدیان با بیان اینکه امروز اگر در دفاع الهام بخش 

هستیم بخاطر آنست که دفاع مقدس با مردم عجین شد، 
گفت: امروز امام انقلاب نیز می‌فرماید، جمهوری اسامی 
بدون مردم معنا ندارد. به گفته دبیر شورای عالی امنیت 
ملی، متاسفانه ما تاکنون نتوانسته ایم مشابه دفاع مقدس 
راه را برای مردم در سایر عرصه‌ها به ویژه در فعالیت‌های 
اقتصادی باز کنیم. وی افزود: اگر می‌خواهیم بر مشکلات 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی غلبه  کنیم و در عرصه‌های 
گوناگون موفق باشیم باید از الگوی دفاع مقدس بهره برداری 
کنیم. احمدیان با اشاره به نقش محوری مردم در دفاع 
مقدس و شکل گیری لشکرهای استانی و شهرستانی برای 
اداره جنگ خاطرنشان کرد: ما در جنگ مردم را مدیریت 

نمی‌کردیم بلکه آنان را همراهی می‌کردیم. دبیر شورای 
عالی امنیت ملی خطاب به متولیان مردمی‌سازی دولت 
گفت: امروز که شما متولی این امر راهبردی و مهم شده اید 
باید شیوه و روش حضرت امام و مقام معظم رهبری را در 

برخورد با مردم، بازخوانی کنید.
احمدیان در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: 
امروز رسانه اصلی دل مردم است نه فضای مجازی و نه 
حتی رسانه ملی، اگر دل مردم را به دست بیاوریم، بزرگترین 

هجمه‌های رسانه ای نیز کارساز نخواهد بود.
دبیر شورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: به همان میزان 
که با مردم خوب برخورد کنیم مردم خوبند و وقتی با آنان بد 

برخورد کنیم مردم نیز پاسخ متقابل خواهند داد.
وی با بیان اینکه شاید در برخی موارد، مردم ضد ما و 
کار ما باشند اما ضد انقلاب نیستند، گفت: اگر میدان را 
برای پیشرفت و تعالی مردم باز کنید، مردم با شما خواهند 
بود حتی اگر همه عالم نیز بد شما را بگویند، مردم شما 
را دوست خواهند داشت. دبیر شورای عالی امنیت ملی، 
شناسایی و از میان برداشتن موانعی که پیش روی مردم 
وجود دارد و موجب ظلم به انان می‌شود نظیر قوانین و 
مقررات ظالمانه را از جمله سازوکارهای مهم برای همراهی 

با مردم دانست.
احمدیان در پایان گفت: با نصب العین قرار دادن، اخلاق 
انبیاء الهی در برخورد با عموم مردم ونه فقط مؤمنین و 
متقین بلکه با عموم مردم، می‌توان تمام مشکلات 
 را حل کرد، کارهای بزرگی را رقم زد و به پیشرفت

و توسعه دست یافت.

علی لاریجانی در جمع گروهی از کارآفرینان 
گفت: سوال مهم از اینجا شروع می‌شود که ما 
مهمترین  وظیفه حکومت را چه می‌دانیم؟ اول 
تکلیف این را روشن کنیم و ببینیم روی یک 

مفاهیم روشنی می‌توانیم حرکت کنیم؟
لاریجانی با اشاره به اینکه  به نظر من 
مهمترین  وظیفه حکومت، توسعه ملی پایدار 
برای کشور است، گفت این توسعه  شامل 
مسائل اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی 
و امنیتی و... می‌شود و مدیران کشور باید بدانند 
چون وظیفه ذاتی حکومت توسعه ملی پایدار 

است باید بسترهایش را فراهم کنند.
لاریجانی گفت: بعضی  آقایان طوری حرف 

می‌زنند که اگر ما اگر در برخی از پایتخت‌ها 
نفوذ داشته باشیم خیلی کارمهمی انجام  دادیم. 
نه این وظیفه تبعی ماست وظیفه اصلی ما این 
است که مردم خودمان زندگی قابل پیش بینی 

داشته باشند و بدانند مسیر آینده چیست؟
علی لاریجانی ادامه داد: خب حال سوال 
این است که توسعه پایدار و ملی چگونه 
صورت می‌گیرد؟ چند نظریه وجود دارد 
یک نظریه همان است که  مارکسیستها و 
سوسیالیستها می‌گویند و معتقدند دولتها باید 
آن را فراهم کنند و بنابراین کارخانجات بزرگ و 
کشتزارهای مشترک را توسعه کشور می‌دانند، 
یعنی حکومت جایگزین فرد می‌شود افراد 

باید در سایه حکومت حرکت کنند. این نگاه 
منهای اشکالات فلسفی  نتایجش در دنیای 
معاصر روشن شده و جواب نداده یعنی مردم 
نمی‌توانند صرفا کارگر باشند و کارگر حکومت 
هم باشند. نظریه دیگر مربوط به غربی‌هاست که 
هرکسی مطابق میل خودش زندگی کند و ما 
بسترهایش را فراهم می‌کنیم یعنی دموکراسی 
لیبرال آن هم به  شکل افراطی خودش. 
معنایش این است که دولتها هیچ وظیفه ای 
ندارند و دولت حداقلی است بنابراین کارشان 
این است که زمینه مسابقه را فراهم کنند و 
هرکس مطابق میل خودش عمل می‌کند. لذا 
اینجا با یک تکثر میل مواجه می‌شویم و معلوم 
نیست که بتوانیم همه را هم راستا کنیم. این 
نظریه  از این جهت که به آزادی افراد توجه 
کرده بهتر از نظریه قبلی است ولی به هر حال 
ضایعاتی دارد و با یک عدم تعادل در زندگی‌ها 
مواجه می‌شویم چه در مسائل سیاسی چه در 

مسائل اقتصادی.
وی افزود: نظریه سوم این است که اگر ما 
معتقدیم انسانها از یک فطرت مشترک الهی 
برخوردارند دولتها نمی‌توانند جایگزین مردم 
شوند. دولتها وظیفه شان زمینه سازی و 

بسترسازی برای رشد مردم است. تفاوت این 
نظر با غربی‌ها این است که آنها بیشتر به آزادی 
منفی توجه دارد این طرف به آزادی مثبت 
توجه دارد. تفاوت این است که در آزادی منفی 
مانع فقط رفع می‌شود در آزادی مثبت زمینه 
سازی برای این می‌شود که فرد با اختیار بتواند 

از آزادی اش استفاده کند.
مثل این می‌ماند که یک فردی ممکن است 
آزاد باشد در یک  استخری شنا کند ولی شنا 
بلد نیست در این نظریه سوم گفته می‌شود ما 
به تو شناگری را یاد می‌دهیم تا خودت شنا 
کنی. بنابراین دولتها باید بسترهای توسعه را 
فراهم کند و مردم آزاد باشند حسن این عمل 
این است که هم هدف مشترک است و هم 
مردم توانمند می‌شوند و توانمندسازی مردم 

خیلی مهم است. 
لاریجانی در بخش دیگری از سخنانش 
گفت:  باید روشن کنیم عقلانیت یعنی چه؟ 
وگرنه دستمایه امور دیگر می‌شود. مثل عدالت 
است، کدام  دولتی می‌گوید ما عدالت اجتماعی 
را دنبال نمی‌کنیم؟ همه می‌گویند ما عدالت 
اجتماعی را دنبال می‌کنیم. منتهی تعریفشان از 
عدالت اجتماعی یکی سوسیالیزم است و یکی 

یارانه دادن است.
لاریجانی ادامه داد: تلقی من این است که 
اگر ما تعریف روشنی از وظیفه ذاتی حکومت 
داشته باشیم و روی این تفاهم در کشور حاصل 
شود و بعد هم مقصودمان از اینکه چگونه به 
این می‌رسیم را هم روشن کنیم به توسعه 
کشور می‌رسیم و اگر این روشن نشود به نظر 
من  دولت‌ها می‌آیند و می‌روند و نمی‌توانند کار 
زیادی انجام بدهند کما اینکه شما سند چشم 
انداز داشتید و بنا بود بیست ساله ما به کشور 
اول منطقه تبدیل بشویم ولی نرسیدیم. دولتها 
هم قصد خیر داشتند وهیچکدام از دولتها 
نمی‌خواستند بگویند که ما می‌خواهیم کشور 
عقبگرد پیدا کند، اما تلقی نادرست داشتند یا 

تلقی واحد از توسعه  نداشتند .
لاریجانی همچنین گفت: صرف اینکه ما 
بگوییم بیست سال دیگر می‌خواهیم به کجا 
برسیم مشکل ما را حل نمی‌کند. این هم که 
بگوییم با عقلانیت راه می‌رویم کفایت ندارد. 
البته گفتن این حرف خوب است اما فقط  یک 
علامت است. عقلانیت را باید بسط بدهیم و 
به این پرسش پاسخ بدهیم که می‌خواهیم در 

حکومت چکار کنیم.

احمدیان:

امروز رسانه اصلی دل مردم است

علی لاریجانی:

وظیفه حکومت توسعه ملی پایدار است

اخطار شناورهای سپاه به ناوگروه آمریکا در تنگه هرمز
تصاویری از رصد ناوگروه بالگردبر آمریکا توسط نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و اخطار شناورهای تندرو به آن منتشر شد. به 
گزارش تسنیم، در جریان بیست‌وچهارمین مجمع فرماندهان سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، تصاویری از رصد ناوهای آمریکایی در تنگه هرمز و تمکین 
آنها از دستورات نیروی دریایی سپاه منتشر شد. دریادار علیرضا تنگسیری 
فرمانده نیروی دریایی سپاه در تشریح این اقدام گفت: در این رصد ناو 
بالگردبر شناور آمریکایی‌ها مبادرت به پرواز بالگرد می‌کنند اما بعد از اخطار 
کنترل باند تنگه هرمز، ناو تیپ ذوالفقار که مسئولیت کنترل باند ورودی را 
عهده‌دار است و همچنین حضور شناورهای نیروی دریایی سپاه، آنها مجبور 
به نشاندن بالگردها به‌روی ناو می‌‌شوند. وی خاطرنشان کرد: آخرین خروج 
آمریکایی‌ها در آبان ماه 1400 بوده است و اقدام اخیر اولین ورود به خلیج 
فارس به‌شمار می‌رود. در ادامه تصاویری را که توسط سامانه‌های پایش و 
کنترل نیروی دریایی سپاه از اخطار به این ناوگروه آمریکایی در روز پنجشنبه 

26 مرداد ماه سال 1402 ثبت شده است.

مخبر:
هدف جدی دولت خلق ثروت برای مردم است

محمد مخبر در نخستین اجلاسیه ملی مردمی‌سازی دولت، دولتی بودن 
اقتصاد را یکی از معضلات مهم کشور عنوان کرد و افزود: پیشبرد کارها از طریق 
مردمی کردن محقق می‌شود و دولت بر این موضوع تمرکز جدی دارد و همه 
دستگاهها مکلف شده‌اند که بخش بزرگی از سرمایه‌گذاری در طرح‌ها و پروژه‌های 
بزرگ را به مردم واگذار کنند. وی با یادآوری اینکه در دفاع مقدس، مسائل 
سیاسی و اجتماعی، کارهای جهادی و اقدامات محرومیت زدایی همواره با اتکاء 
به مردم بحرانها را پشت سر گذاشته ایم، اظهار داشت: متاسفانه در بخش اقتصاد 
هنوز نتوانسته ایم مردم را به شکل جدی مشارکت دهیم و از ظرفیت مردم برای 
سرمایه گذاری و توسعه کشور استفاده کنیم که هدف جدی دولت این است که 

بستر مشارکت جامعه را فراهم و برای مردم خلق ثروت کند.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به برنامه‌های موجود و تمرکز بر مزیت‌های 
کشور تصریح کرد: دولت با تمرکز جدی بر ظرفیت‌ها و مزیت‌های کشور، 
برنامه‌های منسجم کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت برای سرمایه گذاری در 

بخش‌های مختلف دارد.

دیوان محاسبات اعلام کرد
شناسایی بیش از ۱۱۰ هزار خانه لوکس

 برای دریافت مالیات
ابراهیم میرانزاده معاون فنی دادستانی در دیوان محاسبات، با اشاره به اینکه 
براساس بند »ق« تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ و بند »ع« تبصره ۶ قانون 
بودجه ۱۴۰۲، سازوکار نحوه دریافت مالیات از املاک گرانقیمت مشخص شده 
است، افزود: مسلم است که سازمان امور مالیاتی به تنهایی قادر به شناسایی 
املاک گرانقیمت نیست چراکه سازوکار شناسایی مودیان این مالیات تاحدی 

مشکل بوده و مستلزم همکاری‌های میان دستگاهی است.
معاون فنی دادستان دیوان محاسبات در ادامه اظهار داشت: شناسایی 
صحیح و دقیق مالکان اینگونه املاک، مهمترین گام در این مسیر محسوب 
می شود که نیازمند همیاری و مساعدت مسئولان سازمان ثبت اسناد و املاک 

کشور است و این جلسه هم در همین راستا تدارک دیده شده است.
میرانزاده با تاکید بر اینکه باید با تعامل بیش از پیش، تمام تلاش خود 
را در وصول حقوق مالیاتی این بند از بودجه بکار بگیریم، خاطرنشان کرد: 
بهانه‌گیری‌ها و دلایل غیرمتقن دستگاه‌ها، نباید مانع از تحقق این حکم 
بودجه‌ای شود و تمام هنر ما آن است که با متصل کردن دو ابزار اطلاعات و 

اقدام به یکدیگر، فرآیند را به پیش ببریم.
بر اساس این گزارش، طبق یافته‌های هیات دهم حسابرسی دیوان محاسبات 
کشور، بیش از ۱۱۰ هزار ملک گرانقیمت، مشمول اخذ مالیات شناخته شده‌اند 
که باید با همکاری سازمان‌های امور مالیاتی و ثبت اسناد و املاک کشور، 

مالکان آنها بطور دقیق شناسایی و احصا شوند.

مهاجری: 
دعوای مفصل اصولگرایان 

به دلیل اقدامات جریان تندرو
محمد مهاجری، در تحلیل وضعیت اصولگرایان در فاصله باقیمانده تا 
انتخابات مجلس گفت: جریان تندروی اصولگرا با استفاده از تمام توانش 
می‌خواهد در انتخابات شرکت کند و می‌خواهند فضا را بر رقبای خود از 
جمله رقبای درون‌جناحی خود تنگ کند اما به نظر می‌رسد که چنین قصدی 
به ضد خودش تبدیل می‌شود و باعث بروز دعوای مفصلی در اصولگرایان 

خواهد شد.
او ادامه داد: هرگونه ائتلافی که شکل بگیرد اگر رقابت بین اصولگرایان 
باشد، حتما باعث ایجاد تفرقه می‌شود و نتیجه مطلوبی برای اصولگرایان به 

دست نمی‌آید و نتیجه‌اش همین مجلسی می‌شود که می‌بینیم.
این تحلیلگر مسائل سیاسی همچنین بیان کرد: برداشت من این است 
که شریان و جبهه پایداری می‌خواهند مجلسی وکیل‌الدوله ایجاد کنند. هر 
کدام از این دو گروه بالا بیایند مجلس وکیل‌الدوله می‌شود و تردیدی در این 
موضوع نیست و تفاوت چندانی هم با هم ندارند و هر دو در پی کسب منافع 

خود هستند. 
باند آقای احمدی‌نژاد هم خواهد آمد کما اینکه همین الان هم دیده 

می‌شوند.
مهاجری در پایان گفت: باید صبر کرد و دید که چه افرادی درنهایت در 
رقابت انتخاباتی باقی می‌مانند. اگر فضای سیاسی در ماه‌های آینده باز شود و 
میل به مشارکت عمومی در انتخابات بالا برود، طیف‌های پایداری، شریان و 
قالیباف و احمدی‌نژادی‌ها تضعیف می‌شوند و قدری جریان اصلی اصولگرایی 

می‌تواند نفس بکشد.

اظهارات رحیمی خارج از چارچوب نمایندگی است
موسی غضنفرآبادی با بیان اینکه در هیات نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس 
پرونده‌های متعددی وجود دارد، اظهار کرد: تعدادی از نمایندگان مجلس و 
همچنین افراد غیرنماینده شکایتی از آقای جلیل رحیمی جهان آبادی نماینده 
تایباد و تربیت جام به هیات نظارت بر رفتار نمایندگان مطرح کردند که هیات 

اظهارات این نماینده را خارج از چارچوب نمایندگی تشخیص داد.
وی افزود: با تصمیم هیات نظارت بر رفتار نمایندگان شکایت از این نماینده 

در دادگاه رسیدگی می‌شود.
رئیس هیات نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس همچنین در پاسخ یه این 
پرسش که آیا هیات نظارت درخواستی درباره اعمال محدودیت در فعالیت‌های 
این نماینده در فضای مجازی مطرح کرده است؟ تاکید کرد: چنین درخواستی 

از سوی هیات نظارت مطرح نشده است.
پس از اعلام حکم تبعید یکی از فعالان رسانه‌ای به تربت جام طی هفته‌های 
گذشته رحیمی جهان آبادی نماینده‌ی این شهر به این خبر واکنش منفی 

نشان داد و به افرادی که آنها را »ارزشی« می‌نامید اعتراض کرد.
رحیمی جهان آبادی پس از چند روز کشمکش در فضای مجازی با مخالفان 
خود، ۱۱ مرداد ماه با انتشار یادداشتی در صفحه شخصی خود در توییتر اعلام 

کرد که برای مدتی در این شبکه اجتماعی فعالیت نخواهد کرد.
پایان رسیدگی به لایحه عفاف و حجاب در کمیسیون حقوقی مجلس

وی همچنین در اظهار نظر دیگری در حاشیه جلسه مجلس درباره فرآیند 
رسیدگی به لایحه عفاف و حجاب طبق اصل ۸۵ قانون اساسی در کمیسیون 
حقوقی و قضایی اظهار کرد: رسیدگی به لایحه عفاف و حجاب در کمیسیون به 
پایان رسیده است و منتظر قرار گرفتن این لایحه در دستور کار صحن هستیم.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا در روند رسیدگی به این لایحه چالشی 

مطرح شد؟ گفت: هیچ چالشی در تصویب مواد این لایحه وجود نداشت.
زمانی که گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسامی 
درباره لایحه عفاف و حجاب در دستورکار مجلس قرار گیرد، در صورت تایید 

نمایندگان درباره مدت زمان اجرای آزمایشی آن تصمیم‌گیری خواهد شد.

دفاعی

دولت

دیوان محاسبات

احزاب

مجلس

حجت الاسلام سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات در 
بیست و چهارمین مجمع عالی فرماندهان و مسئولین سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی با گرامیداشت یاد شهدای انقلاب 
اسامی، دفاع مقدس و مدافعان حرم و مدافعان امنیت 
و شهدای سپاه پاسداران گفت: سخنان فرمانده معظم 
کل قوا و مقام معظم رهبری در مورد سپاه مایه افتخار 
است و عنوان بزرگ‌ترین سازمان ضد تروریستی جهان، 
ویژگی جدیدی است که رهبر عزیزمان به سپاهی که همه 
جانبه جذاب و در مسیر پیشرفت نقش موفقی دارد، اضافه 

فرمودند.
خطیب با اشاره به هم افزایی دستگاه‌های اطلاعاتی 
گفت: باید بتوانیم انسجام و هم‌افزایی خود را با اشراف 
اطلاعاتی و جهاد تبیین باهم تلفیق کنیم. این انسجامی که 
در این دولت مردمی ایجاد شده، توانسته شرایط جدیدی 
را در منطقه تعریف کند و خیلی از فتنه‌ها و توطئه‌ها را 
تبدیل به شرایط بازدارنده کند. وزیر اطلاعات با اشاره به 
نقش آمریکا در شکل گیری داعش و ارتباط عوامل آن‌ها 
با رژیم صهیونیستی گفت: حدود ۲۰۰ نفر از آن‌ها که وارد 
کشور شده، به دنبال تحرکات ایذایی و بی‌ثبات‌سازی در 
سطح کشور، منطقه و در ایام اربعین در عراق بودند، اما با 
برخورد‌ها و دستگیری‌های اخیر، شاهد خنثی‌سازی اکثریت 
آن‌ها هستیم. خطیب با اشاره به توانمندی دستگاه‌های 
اطلاعاتی گفت: امروز قدرت دستگاه‌های اطلاعاتی کشور 
به نحوی است که جاسوس‌هایی از فرانسه، سوئد، انگلیس و 
کشور‌های متعدد دیگری را در اختیار دارند و حتی بعضی از 
آن‌ها علی‌رغم فشار‌هایی که آوردند به اعدام محکوم شدند 
و حکم در مورد آن‌ها اجرا شد که این اقدامات مدیون 
هماهنگی و همراهی است که در تشکیلات جامعه اطلاعاتی 
به وجود آمده است. وزیر اطلاعات با اشاره به بحران‌های 
درونی رژیم صهیونیستی گفت: شرایطی که هر روزه رژیم 
صهیونیستی با آن مواجه است نتیجه سرمایه مقاومتی است 
که با تلاش شهید سلیمانی پایه گذاری شده است. رژیم 
صهیونیستی که روزی ادعا می‌کرد چهارمین قدرت دنیا 
است، امروز از اضمحلال درونی خودش سخن می‌گوید. 
از رئیس‌جمهور تا مسؤولین دیگرش، همه سخن از این 
می‌گویند که این رژیم در حال فروپاشی است. خطیب گفت: 
عملیات مشترکی که بین سپاه، وزارت اطلاعات، نیروی 
انتظامی و دستگاه قضایی در مقابله با حوادثی همچون 
اصفهان و حادثه تروریستی اخیر شیراز با هدف ایجاد 

امنیت و آرامش در جامعه عملی شد، از افتخاراتی است 
که در این دولت شامل حال مجموعه‌ها شده و امروز راهبرد 
دشمن در جهت برخورد و ایجاد بحران، فقط درصحنه 
اقدامات تروریستی و جاسوسی نیست، بلکه تلاش می‌کند 
آن را در صحنه‌های اجتماعی به اشکال مختلفی بروز بدهد. 
یکسری از آن‌ها را در صحنه‌های اغتشاشات سال گذشته 
دیدید. در شرایط جدید دشمن تلاش می‌کند با استفاده از 
بهائیت، نارضایتی‌ها، حرکت‌های صنفی و جریانات سیاسی 
که جهت‌گیری فتنه و تغییر را زمزمه می‌کنند، به مسیری 
برود که اثرگذاری اجتماعی و بحران‌سازی‌ها به نحوی شکل 
گیرد که در بدنه جامعه گسترش پیدا کند. وی افزود: برای 
همین است که حضور فعال سپاه و بسیج در مشارکت و در 
خدمت به مردم می‌تواند نقش امید‌بخش و شوق‌آفرینی را 
ایجاد کند؛ بنابراین مهم‌ترین نقشه دشمن بی‌ثبات‌سازی و 

کاهش مشارکت در انتخابات است. 
هرچند برای سالگرد اغتشاشات هم برنامه‌هایی دارند، اما 
هدف اصلی آن‌ها امسال انتخابات است و باید سعی و تلاش 
همه مجموعه‌ها در جهتی باشد که بتواند اقتدار و پیروزی 

بزرگ را فراهم کنند.
وزیر اطلاعات با اشاره به اهمیت جایگاه جهاد تبیین 
گفت: ما عملًا در جنگ سایبری نیاز داریم به اینکه در 
بخش جهاد تبیین و رسانه تقویت مضاعفی داشته باشیم 
و امروز با کمک و همت همه یگان‌هایی که در این جهت 
فعال هستند مخصوصاً سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شاهد 
این هستیم که در مقابله سایبری، در آفند و جنگ تهاجمی 

موفقیت‌های بزرگی را به دست آوردیم.
خطیب در پایان گفت: ما هر آنچه داریم از وحدت و 
مشارکت و هم‌افزایی است که بین دستگاه‌ها ایجاد شده 
و از اطاعتی است که از رهنمود‌ها و فرامین رهبر حکیم و 
فرزانه‌مان داریم که طبیعتاً می‌تواند قدرت نظام را تقویت 
کند و اقتدار آن را به‌سوی قله‌های پیروزی پیش ببرد. تکیه 
شما به این کلامی که رهبر عزیزمان در پیام به نشست 
مشترک وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه فرمودند 
که همکاری، هم‌افزایی مجموعه‌ها، مجاهدت است و آن را 
جهاد نامیدند و بیان، تبلیغ و ترویج آنچه را که دستاورد 
دستگاه‌های مختلف نظام، دولت، قوه قضائیه، مجلس 
شورای اسامی، نیرو‌های مسلح و جامعه اطلاعاتی است 
امروز می‌تواند یکی از راه‌های امید و شوق و در جامعه 

ما باشد.

مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: مبارزه با فساد یکی از 
اولویت‌های مهم عدلیه در دوره تحول و تعالی است که با 
جدیت دنبال می‌شود و منجر به بازگشت میلیاردها تومان 
به بیت‌المال شده است. در این زمینه دادگاه‌های ویژه 
رسیدگی به جرایم اخلالگران و مفسدان اقتصادی طی دو 
سال اخیر با سازوکار تخصصی و بهره‌مندی از قضات باتجربه 
و متخصص، در عرصه مبارزه با مفاسد اقتصادی، تحولی 
اساسی ایجاد کردند و با صدور احکام قاطع و دقیق، مفسدان 

زیادی را نقره داغ کرده‌اند.
در تازه‌ترین اقدام، با صدور رای پرونده گروه رستمی 
صفا، گام مهمی در حوزه مبارزه با فساد اقتصادی برداشته 
شده است. پرونده‌ای که یکی از بزرگ‌ترین پرونده‌های 
بدهی بانکی کشور محسوب می‌شود و متهم ردیف اول و 
سایر متهمان آن از بدهکار کلان و دانه درشت بانکی کشور 

هستند. 
گروه رستمی صفا با مدیریت محمد رستمی صفا در 
سال‌های ۱۳۸۲ تا ۱۳۹۲ با تشکیل شرکت‌های متعدد، 
تسهیلات ارزی و ریالی کلانی را برای تولید و واردات از 
بانک‌های پارسیان، ملی، سپه، توسعه صادرات و تجارت 
دریافت و بخش عمده این تسهیلات را به خارج از کشور 
منتقل کرد.  از آنجایی که رستمی صفا تا سال ۱۳۹۳ از 
استرداد تسهیلات ارزی و ریالی امتناع و بخش عمده‌ای 
از این تسهیلات را به خارج از کشور منتقل کرده بود، در 
اسفندماه همان سال علیه محمد رستمی صفا، شرکا و 
معاونین وی اعلام جرم صورت گرفت و درنهایت در اوایل 

سال ۱۳۹۴ بازداشت شد.
پس از تشکیل پرونده، علی رغم اینکه دادسرای تهران 
به منظور جلوگیری ازهرگونه اخلال در واحدهای تولیدی 
متعلق به رستمی صفا و وصول مطالبات بانک، فرصت بسیار 
زیاد در اختیار وی گذاشته بود، این فرد با دست آویزهای 
مختلف از انجام این مهم امتناع کرد تا اینکه پرونده اتهامی 
محمد رستمی صفا و سایرین با صدور کیفرخواست به شعبه 
دوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی ارسال و ارجاع 

شد.
بر اساس کیفرخواست صادره اتهام‌های متهمان پرونده، 
اخلال کلان در نظام اقتصادی، نظام پولی، و ارزی کشور به 
نحوه عمده از طریق قاچاق عمده ارز با خروج غیر قانونی 
منابع ارزی دریافتی از بانک‌های کشور در قالب قراردادهای 
غیرواقعی و با ارائه اسناد مزورانه به منظور اخذ تسهیلات 

بانکی کلاهبرداری‌های میلیون‌ یورویی، میلیون دلاری، 
میلیارد ینی و چندهزار میلیارد تومانی تشخیص داده شد.

رسیدگی به این پرونده از فروردین ماه سال ۱۳۹۹ در 
شعبه دوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی تهران 
آغاز و در طی دو سال اخیر همزمان با آغاز دوره تحول و 
تعالی در قوه قضائیه، با جدیت بیشتر و با توجه به تاکیدات 
رئیس عدلیه مبنی بر رسیدگی علمی به پرونده‌ها، جلسات 
متعدد رسیدگی به پرونده با حضور هیات‌های کارشناسی 
پولی، بانکی، ارزی، مالی، اقتصادی، و گمرکی برگزار و ابعاد 
مختلف این پرونده را از زوایای مختلف بررسی کردند. در 
نهایت پس از برگزاری جلسات متعدد دادگاه حکم قطعی 
و لازم الاجرای متهمان پرونده گروه رستمی صفا را صادر 
کرد و علاوه بر حبس‌های طویل المدت برای متهمان، با 
رای صادره بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان به شبکه بانکی 

کشور باز خواهد گشت. 
دادگاه محمد رستمی صفا را به ۱۵ سال حبس تعزیری، 
محرومیت از هرگونه خدمات دولتی و رد مال در حق شبکه 
بانکی کشور به میزان ۱۸۱ میلیون و ۷۵۴ هزار و ۴۱۷ 
یورو، ۹۶ میلیون و ۲۷۶ هزار و ۴۳ دلار، یک میلیارد و ۵۱۴ 
میلیون و ۶۹۶ هزار و ۴۵ ین ژاپن و ۱۹ هزار و ۴۹۷ میلیارد 

و ۱۹۲ میلیون و ۶۵۶ هزار و ۱۲۴ ریال محکوم کرد. 
قوه قضائیه در کنار رسیدگی به این پرونده به دنبال 
بازگشت وجوه به شبکه بانکی نیز بوده است و متهمان 
پرونده از سال ۹۵ اقدام به پرداخت بخشی از رد مال 
کرده‌اند. با پیگیری‌های قضایی صورت گرفته تا کنون حدود 

۳ هزار میلیارد تومان به شبکه بانکی بازگشته است.
همچنین ۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان از رد مال مربوط 
به واحدهای تولیدی است که به نام شبکه بانکی منتقل 
شده؛ اما به دلیل جلوگیری از آسیب به روند تولید در تملک 
متهمان باقی مانده بود که این اموال نیز در ۲۵ خرداد سال 
جاری براساس رای صادره از دادگاهی در استان مرکزی، 
حکم خلع ید متهمان از واحدهای تولید صادر و اموال به 
تملک شبکه بانکی کشور درآمد و از مجموع حکم رد مال 

متهمان کسر شد. 
با این حساب باید گفت با توجه به رد مال صورت گرفته 
به مبلغ ۳ هزار میلیارد و خلع ید قطعی در سال ۱۴۰۲ 
میزان بازگشت پول به بیت المال بیش از مبلغی است که 
در سال ۹۵ به نام بانک، اما در تملک گروه رستمی صفا 

بوده است.

وزیر اطلاعات: 

جاسوس‌هایی در اختیار داریم؛ برخی از آنها اعدام شدند
صدور حکم پرونده گروه رستمی صفا

 ۲۰هزار میلیارد تومان به شبکه بانکی بازگشت


